
2 Jordbruksutskottets utlåtande Nr 2.

Nr 2.

Ankom till riksdagen kansli den 27 januari 1921 kl. 1/2 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. 3Iaj:ts proposition angående 
försäljning av vissa kronoegendomar och upplåtande av 
lägenheter från sådana egendomar.

(2:a avd.)

Uti en till riksdagen den 10 december 1920 avlåten, till jordbruks
utskottet hänvisad proposition, nr 10, har Kungl. Maj:t, under åberopande 
av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma 
dag, föreslagit riksdagen att i de uti berörda protokoll närmare angivna, 
under 11 särskilda punkter upptagna ärenden medgiva försäljning av 
kronoegendomar eller upplåtande av lägenheter från sådana egendomar.

Beträffande utredningen i dessa ärenden tillåter sig utskottet att 
hänvisa till innehållet i berörda statsrådsprotokoll.

I fråga om de i förevarande proposition upptagna framställningarna 
har utskottet icke något att erinra. Utskottet får därför hemställa,

att riksdagen må medgiva,
1) att i statsrådsprotokollet omförmälda, med nr 

XVI—XXI betecknade tomter må var för sig med där
städes angivet område från den till förra hospitals- 
hemmanet 7* mantal Duvedal nr 1 hörande utjorden 
Sättran i Motala socken av Östergötlands län för
säljas enligt gällande grunder för upplåtande av egna-

’ Hänvisning till punkt i Kungl. Maj;ts proposition.
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hemslägenheter från kronoegendomar med förbehåll 
om rätt till utfartsvägar på sätt dom än styrelsen före
slagit;

2) att, sedan kronoegendomen 7« mantal Tyka- 
vik nr 1 i Gränna socken av Jönköpings län blivit 
styckad i fem lotter i huvudsaklig överensstäm
melse med uppskattningsmännens förslag, samma 
lotter må var för sig försäljas enligt gällande grunder 
för upplåtande av egnahemslägenheter från krono
egendomar, under förbehåll om rätt för de särskilda 
lotternas innehavare till utfartsväg på sätt uppskatt- 
ningsmännen föreslagit;

3) att i statsrådsprotokollet omförmälda lotter 
litt. A samt C—T må var för sig med av uppskatt- 
ningsmännen föreslaget område från kronoegendomen 
3U mantal Hällaryd nr 2 i Hällaryds socken av Blekinge 
län försäljas enligt gällande grunder för upplåtande 
av egnahemsläyrenheter från kronoegendomar med rätt 
för Sven Henriksson till hembud å lotten litt. A samt 
med förbehåll om rätt för innehavare av lotten litt. B 
till fri utfartsväg över den till lotten litt. A hörande 
ägofiguren av 42;

4) att i statsrådsprotokollet omförmälda fyrtioåtta 
lägenheter må var för sig med därstädes angivet om
råde från kronoegendomen 7* mantal Tollarp nr 5 och 
8 i Västra Vrams socken av Kristianstads län för
säljas enligt gällande grunder för upplåtande av egna
hemslägenheter från kronoegendomar;

5) att i statsrådsprotokollet omförmälda fyra lägen
heter må var för sig med därstädes angivet område 
från kronoegendomen 1 mantal Tygelsjö nr 17 och 29 
i Tygelsjö socken av Malmöhus län försäljas enligt 
gällande grunder för upplåtande av egnahemslägen
heter från kronoegendomar;
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6) att lägenheterna litt. B Bergås, litt. C Fiske
dammen, litt. D Roslyckan och litt. E Klomaden må 
var för sig med i statsrådsprotokollet angivet område 
från kronoegendomen 1 mantal Tunge nr 1 östra i 
Ytterby socken av Göteborgs och Bohus län försäljas 
enligt gällande grunder för upplåtande av egnahems- 
lägenbeter från kronoegendomar, med rätt för August 
Gardin till hembud å lägenheten litt. D Roslyckan 
samt för innehavaren av lägenheten litt. B Bergås till 
fri väg över stamhemmanets ägoområde;

7) att lägenheterna Ledet och Dotterhålan må 
var för sig med i statsrådsprotokollet angivet område 
irån kronoegendomen 1 mantal Torgestorp nr 1 Olofs- 
gård i Lundby socken av Ålvsborgs län försäljas enligt 
gällande grunder för upplåtande av egnahemslägen- 
heter från kronoegendomar;

8) att, utan hinder av det i ämnet av 1914 års 
senare riksdag fattade beslut, de till förra kronofogde
bostället 1 mantal Eckerud eller Eckre nr 1 med 
Eckre nr 2, en utjord, i Erikstads socken av Ålvs
borgs län hörande lägenheterna 1 A, 1 B, 1 C och 1 D 
jämte mellan dem uttaget vägområde må såsom en 
lägenhet försäljas enligt gällande grunder för upp
låtande av egnahemslägenheter från kronoegendomar, 
med rätt för lägenhetens innehavare att begagna den 
norr om lägenheten befintliga vägen;

9) att i statsrådsprotokollet omförmälda kronan 
tillhöriga andelar i västra Tunhems sockens av Ålvs
borgs län allmänning, Nordkroken, må på sätt upp- 
skattningsmännen föreslagit försäljas enligt gällande 
grunder för upplåtande av egnahemslägenheter från 
kronoegendomar;

10) att lägenheten Björkelund må med i stats
rådsprotokollet angivet område från kronoegendomen 
1 mantal Bäck nr 1 Millomgård och nr 7 Lilla Holmen
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i Valstads socken av Skaraborgs län försäljas enligt 
gällande grunder för upplåtande av egnahemslägen- 
heter från kronoegendomar;

11) att av kronoegendomen 1 mantal Hasslum [11.] 
ur 1 Sörgården i Skövde socken av Skaraborgs län 
må till C. G. Lindblom å lägenheten Sten försäljas 
ett i statsrådsprotokollet omförmält område om 0.061 
hektar mot en köpeskilling av 304 kronor att kontant 
vid tillträdet erläggas till länsstyrelsen i länet samt 
under villkor i övrigt,

att området må av köparen tillträdas efter över
enskommelse mellan honom och arrendatorn av krono
egendomen ;

att köparen i områdets gräns mot kronans mark 
uppsätter stängsel och för framtiden i gott stånd 
underhåller detsamma; samt

att köparen ensam vidkännes alla med områdets 
avskiljande och lagfart å fånget förenade kostnader.

Stockholm den 27 januari 1921.

På jordbruksutskottets vägnar:

RAOUL HAMILTON.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:
från första kammaren, herrar Träff, Elision, Barthelson, Lindskog, Hemman och Hagfålt

samt
från andra kammaren: herrar greve Hantilton, Öberg, Johansson i Uppmälby. Olsson i 

Broberg, Hedlund i Östersund, Lundström, Flognfålt och Edberg.


